

28 april 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 58

KFKS 2019/1175

## Motion – Öppenhet i styrning

Motion den 16 december 2019 från Christina Ståldal m.fl. (NL)

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att minst två personer ska finnas med vid ifyllande av enkäter och faktaöversyner i tävlingssammanhang.
2. Kommunfullmäktige noterar, vad gäller övriga förslag i motionen, att kommunens styrmodell tillsammans med relevant lagstiftning inom området ger goda förutsättningar för en öppenhet i kommunens styrning samt sakliga och opartiska underlag. Det kan även noteras att alla förtroendevalda redan idag får en tidig och faktagranskad information om alla planer för att kunna fullgöra sina förtroendeuppdrag. I övrigt pågår ett kontinuerligt arbete med att utveckla den lokala demokratin genom bland annat genom val- och demokratinämnden.



Motionen är med detta färdigbehandlad.

### Ärende

I motionen föreslås att alla enkäter och faktaöversyner som kommunen ifyller i tävlingssammanhang ska göras av minst två personer. Det föreslås även att samtliga partier får tidig och faktagranskad information om alla planer för att kunna fullgöra sitt oppositionsarbete. Slutligen föreslås att bland annat öppenhet ska prägla Nackas styrning så att medborgare och opposition får drägliga villkor och att medborgarnas förtroende för demokratin och öppenheten ökar i Nacka.

Utredningen av motionen lyfter att alla tjänstepersoner i Nacka kommun har att iakttä ett sakligt och opartiskt förhållningssätt i sin yrkesutövning. Detta ligger väl i linje både med kommunens styrmodell och relevant lagstiftning, och är en viktig del i att sakliga och opartiska underlag tas fram i det arbete som utförs av tjänstemannaorganisationen. Det bedöms inte finnas skäl till att inrätta särskilda kontrollmoment i samband med besvarande av enkäter.

Det demokratiska oppositionsarbetet har goda förutsättningar att fullgöras då kommunens förtroendevalda redan idag får en tidig och faktagranskad information om alla planer i enlighet med gällande lagstiftning. Detta gäller för förtroendevalda inom såväl opposition

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

som majoritet, och andra intresserade. Det kan även noteras att beslutsunderlagen tillgängliggörs då de är färdigställda och upprättade utifrån bestämmelserna om allmänna handlingar i offentlighets- och sekretesslagen.

Det är av stor vikt att kommunen fortsätter att kontinuerligt arbeta med insyn, tillit och demokrati eftersom hela kommunens organisation arbetar på uppdrag av Nackaborna. Goda förutsättningar för öppenhet i styrningen av Nacka kommun ges av relevant lagstiftning tillsammans med kommunens styrmodell. Del av det arbete som görs för att utveckla den lokala demokratin sker genom val- och demokratinämndens utökade uppdrag.

## Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret, stadsledningskontorets stab och juridik- och kanslienheten

Bilaga Motion – Öppenhet i styrning (NL)

## Yrkanden

Mikael Carlsson (NL) yrkade, med instämmande av Emelie Friberg (S), bifall till förslagen i motionen.

Mats Gerdau (M) yrkade bifall till förslagen från stadsledningskontoret, stadsledningskontorets stab och juridik- och kanslienheten.



## Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut – hans eget yrkande och Mikael Carlssons yrkande om bifall till motionens förslag. Ordföranden ställde sitt eget yrkande mot Mikael Carlssons yrkande och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med hans eget yrkande.

## Reservationer

Mikael Carlsson reserverade sig mot beslutet för Nackalistan, och ingav följande:

”Tjänstehandlingen avslår förslaget om att minst två personer ska finnas med vid ifyllandet av enkäter. Det är inte förvånande när det ytterst svajiga resultatet av den mycket framhållna miljöenkäten som senare kritiserades från flera håll vilket borde ha stämt de ansvariga i kommunen till en passande ödmjukhet, men icke. Nackalistan gjorde här ett gediget grävande arbete som kom till allmänhetens kännedom. Vi ser nu istället att man fortsätter att göra PR och lyfta fram denna bedrövligt hanterade enkät som en sanning i t ex offentliga ekonomi- och verksamhetsrapporter. I det senaste enkätresultatet kom inte

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Nacka med ens bland de 10 bästa kommunerna i landet vilket ytterligare visar på riktigheten och vikten av objektivt granskande ögon och objektiv kompetens. Öppenheterna i styrmodellen har fortsatt stora brister. Oppositionen får inte reda på mycket viktiga nya fakta förrän ofta långt senare i känsliga ärenden. Inte heller får vi en ekonomisk genomgång på liknande sätt som Alliansen får i samband med höstens budgetarbete. Alltför många medarbetare är kritiska till brist på öppenhet och vågar inte tycka fritt. Öppenheten gentemot Nackas uppdragsgivare, medborgarna, har stora brister. Offentlighetsprincipen fungerar inte i alltför många fall. Invånare får vänta på svar långt utöver lagstadgad tid. Resultaten i enkäter kring detta är ständigt lågt och ingen reell förbättring märks. Denna slutenhet visar sig i den rädsla som Alliansen hyser för att ha öppna nämndmöten, som många andra kommuner i landet har. Att vådra ut en unken luft där den förekommer vore modigt och banbrytande och är vad invånare borde kunna förvänta sig, liksom oppositionen. Sist men inte minst – alla invånare är förtjänta av att kommunen i alla ärenden och underlag ger enbart kontrollerade fakta och sanning med både positiva och negativa beskrivningar. Alla ska kunna veta hur läget är inom alla verksamheter, från det sociala läget till hur klimatarbetet ligger till. Ingen ska behöva förledas av fake News eller Nordkoreapropaganda som bara framhåller positiva inslag.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
